membahas dan menyinggung permasalahan narkoba dan juga fatwa atau hasil

ijtihad beberapa ulama, antara lain: Wahbah al-Zahili dalam al-Fiqh al-Islami wa

Adillatuhu,
18

Keputusan Ijtima Ulama Komisi Fatwa se-Indonesia tentang

Hukuman Bagi Produsen, Bandar, Pengedar, dan Penyalahguna Narkoba pada

tanggal 9-12 Sya‟ban 1433 H/ 29 Juni-2 Juli 2012 M, Keputusan Munas VII MUI

tahun 2005 tentang Hukuman Mati dalam Tindak Pidana Tertentu, Fatwa MUI

tahun 1976 tentang Penyalahgunaan Narkotika, dan Fatwa MUI tahun 1996

tentang Penyalahgunaan Ectasy dan Zat-Zat jenis lainnya.
19

Berdasarkan pertimbangan-pertimbangan di atas, maka komisi Fatwa MUI